HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 102/NQ-HĐND
	Bình Định, ngày 08 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
ĐIỀU CHỈNH BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP NĂM 2017 VÀ KẾ HOẠCH PHÂN BỔ BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC, BIÊN CHẾ SỰ NGHIỆP NĂM 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức và Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Xét Tờ trình số 154/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh biên chế sự nghiệp năm 2017 và kế hoạch phân bổ biên chế công chức, biên chế sự nghiệp năm 2018; Báo cáo thẩm tra số 46/BCTT-BPC ngày 04 tháng 12 năm 2017 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; trên cơ sở kết quả thẩm định tại Công văn số 558/BNV- TCBC ngày 09 tháng 02 năm 2017 và Công văn số 6009/BNV-TCBC ngày 15 ngày 11 năm 2017 của Bộ Nội vụ; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí điều chỉnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2017 của tỉnh là 29.797 biên chế. Trong đó:

+ Giáo dục và Đào tạo: 21.454 biên chế

+ Y tế: 6.160 biên chế

+ Văn hóa và Thể thao: 624 biên chế

+ Sự nghiệp khác: 1.559 biên chế

- Biên chế của các tổ chức hội có tính chất đặc thù: 92 biên chế.

Điều 2. Nhất trí thông qua tổng biên chế công chức năm 2018 của tỉnh là 2.401 biên chế.

Tổng biên chế sự nghiệp năm 2018 của tỉnh là 29.098 biên chế. Trong đó:

- Biên chế các đơn vị sự nghiệp công lập: 29.006 biên chế, gồm:

+ Sự nghiệp giáo dục và đào tạo: 20.964 biên chế

+ Sự nghiệp y tế: 6.055 biên chế

+ Sự nghiệp VH-TT-Thể thao: 610 biên chế

+ Sự nghiệp khác: 1.377 biên chế

- Biên chế của các tổ chức hội có tính chất đặc thù: 92 biên chế.
Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XII Kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2018./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng